РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
И ГАРАНТИЙНЫЙ ТАЛОН
АККУМУЛЯТОРА
С3503, С3505, С3506
2
СОДЕРЖАНИЕ
1. 	 ВВЕДЕНИЕ.....................................................................................................................3
2. 	 НАЗНАЧЕНИЕ АККУМУЛЯТОРА...................................................................................4

кумулятор вблизи открытого огня или
источника искр.
РАСШИФРОВКА СЕРИЙНОГО НОМЕРА
Аккумулятор C3503 (12В/12Ач):
LT 20 01
Аккумуляторы C3505 (12В/18Ач) и C3506 (12В/36Ач):
0 L 21A9A7764E
2020
2021
2022
A - 01 B - 02 C - 03 D - 04 E - 05 F - 06
G - 07 H - 08 I  - 09 J - 10 K - 11 L - 12
6
3. 	 При обращении с аккумулятором на-
девайте защитные очки и перчатки.
4. 	 Держите аккумулятор вдали от детей
людей, не осознающих степень риска
при обращении с аккумулятором.
5. 	 Не используйте аккумулятор не по
назначению. Перед установкой на
устройство проверьте, что электри-
ческие характеристики (напряжение,
емкость и пусковой ток) и конструк-
тивные особенности (габариты, тип
клемм, полярность) соответствуют
требуемым.
6. 	 Не роняйте аккумулятор. При па-
дении аккумулятор может выйти из
строя или может стать причиной трав-
мы.
7. 	 Проводите установку (замену) акку-
мулятора в правильной последова-
тельности. Не путайте полярность
подключения клемм.
8. 	 Не допускайте контакта клемм с ме-
таллическими инструментами.
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ!
Возможно короткое замыкание
и образование искры, которое
может привести к воспламе-
нению или взрыву.
ВНИМАНИЕ!
Даже незначительное и кра-
тковременное короткое за-
мыкание аккумулятора может
привести к выходу его из строя.
9. 	 Проверяйте надежность крепления
клемм на выводах аккумулятора.
10.	Контролируйте правильность подклю-
чения кабелей при зарядке аккумуля-
тора. Используйте зарядное устрой-
ство в соответствии с руководством
по эксплуатации.
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ!
Ошибка при подключении мо-
жет привести к воспламене-
нию или взрыву.
11.	Будьте внимательны при зарядке ак-
кумулятора. При зарядке аккумулято-
ра не допускайте его перегрева.
12.	Во время замены, проверки или тех-
нического обслуживания отключите
все потребители от аккумулятора.
13.	Не вскрывайте и не пытайтесь само-
стоятельно ремонтировать аккумуля-
тор.
14.	Осторожно обращайтесь с использо-
ванным аккумулятором.
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ!